d.f 

1542 marzo 1 1 , [Mantova] . 

Pagamento di Giulio Romano al capitolo della cattedrale per il livello sulla sua 
casa. 

ADSMN, ACC,  Masseria, anno 1542, n. 2984, cc. 5 1v.-52r. 

Magnifico Iulio Romano pa
ga ogn' anno alla festa del 
+ la Ba + corpo di Christo 

come per messer Antonio 
Campora alli 24 de febraro 
15 3 1  (sic) 
E resta 

libre 
libre 

16 
6 

5 
5 

6 
6 

Antonio Fasollo dieta Piasentino, carratero de madama duchessa nostra, 

- 949 -

fu investito da me in loco del soprascritto, come per messer Santina Fa
zia alli 5 di ottobre 1542. 
In sequenti a carta 8 .  

Messer Iulio contrascripto 
deve havere alli 1 1  di mar
zo contà per don Alessandro libre 16 5 6 

d.g. p. 

1542 marzo 16, Mantova. 

Giulio Romano acquista una casa da Giovanni Francesco della Strada. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 1542, c. 1371v.  

In Christi nomine amen, anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo, indictione quinta decima, die iovis 
sexto decimo mensis martii, tempore serenissimi principis et domini do
mini Caroli, divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris et 
semper augusti, Mantue et in domo habitationis infrascripti domini Ioan
nis Francisci venditoris, sita in contrata Camelli, presentibus magistro 
Antonio filio quondam Gasparis de Ascendis de contrata Monticello
rum Alborum, (. . .  ) , domino Pompeo filio quondam domini Vincentii de 
Bonettis de contrata Aquile et Bartholomeo filio quondam alterius Bar
tholomei Bruschini de contrata Pusterle, omnibus civibus et habitatori
bus Mantue, testibusque notis et idoneis ad infrascripta omnia et singu
la vocatis specialiter et rogatis. Ibi dominus Ioannes Franciscus filius 
quondam domini Hieronymi della Strata, civis et habitator Mantue in 
contrata Camelli, per se et heredes suos, iure proprio et in perpetuum 
ac in liberum et expeditum alodium, hoc est sine aliqua condictione af
fictus, decime aut alterius oneris et servitutis, dedit, vendidit et tradi
dit domino Iulio filio quondam dòmini Petri de Pippo, civi et habitatori 
Mantue in contrata Unicornu, presenti, ementi et acquirenti pro se et 
heredibus suis, unam petiam terre casamentive cum domo supra capa
ta, murata et solerata, positam in civitate Mantue in contrata Camellii, 
ab uno latere, dictum dominum venditorem a secundo, magistrum Se
bastianum ab Ecclesia a tertio, et magistro Guaresium de Bassonis a quar
to, salivs aliis confinibus verioribus si qui forent, ad habendum, tenen
dum et possidendum et quicquid dicto emptori suisque heredibus dein
ceps perpetuo placuerit faciendum, una cum omnibus et singulis que in-
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fra predictos continentur confines, vel alios si qui forent veriores, ac
cessibus, ingressibus et egressibus suis, usantiis et pertinentiis usque in 
viam publicam et cum omnibus et singulis que dieta petia terre ut supra 
vendita habet supra se, infra seu intra se, in integrum omnique iure et 
actione, usu seu requisitione ipsi petie terre seu pro ea dicto venditori 
modo aliquo spectante et pertintente; et cum iure tenenedi in perpe
tuum duas fenestras in primo loco-terreno et unam fenestram in prima 
camera in primo salario et unam aliam fenestram in secundo salario, que 
omnes suprascripte quatuor fenestre prospiciunt in curte domus dicti 
de Bassonis. Item et unam fenestram in camera secundi solarii que pro
spicit versus domum predicti domini venditoris et cum iure percipiendi 
lumen et prospectum ex dictis omnibus fenestris et cum iure tenendi 
necessarios et seclarios eis modo et forma prout sunt in dieta domo ven
dita in perpetuum et cum iuribus fondrarum ad usum necessariorum et 
sedaris diete domus vendite .  Et hoc pro pretio et finito mercato in to
tum scutorum centum decem auri in auro ultra datium presentis con
tractus ad quod solvendum in totum pacto expresso teneatur dictus do
minus emptor. Quos quidem scutos centum decem auri in auro pro die
ta pretio, dictus dominus Iulius, presentibus et videntibus suprascriptis 
testibus et me notario, dedit et solvit prefato domino Ioanni Francisco 
presenti et ad se trahenti. ( . . .  ) .  Ego Ioannes Bartholomeus filius quon
dam domini Ioannis de Sancto Paulo civi Mantue, publicus imperiali 
auctoritate notarius, suprascriptis omnibus et singulis presens fui et ro
gatus scribere seri p si. (. . .  ) .